(
1

)
ПРОТОКОЛ №
заседания муниципальной антинаркотической комиссии
в МО «Боханский район»

Актовый зал районной администрации                                      п. Бохан
	28 марта  2019 г

Председатель комиссии:

	1.
	Серёдкин
Сергей Александрович
	Мэр администрации муниципального образования «Боханский район», председатель комиссии;

	2.
	Верхозин
Андрей Леонидович
	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования «Боханский район», заместитель председателя комиссии;

	3.
	Башкатов Дмитрий Викторович
	Заместитель  начальника отдела начальник полиции МО МВД России «Боханский» подполковник;

	4.
	Бадагуева
Оксана Родионовна
	ОГПОУ  ИО «БПК  им. Д.Банзарова»;

	5.
	Ханташкеев                  Виктор Борисович
	Главный врач ОГБУЗ «Боханская РБ;

	6.
	Мунхоева
Дарима Чимитдоржиевна
	Начальник управления образования АМО «Боханский район»;

	7.
	Тархаев Георгий Романович

	Директор Областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения Боханского района;

	8.
	Карих
Алексей Анатольевич
	Консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав;

	9.
	Секретарева
Елена Трофимовна
	Главный редактор районной газеты «Сельская правда»;

	10.
	Ичигеева
Инна Вячеславовна
	Начальник  филиала  по Боханскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской  области  майор внутренней службы;

	Главы сельских поселений:

	Ткач
Александр Сергеевич
	Глава администрации МО «Буреть»;

	Пушкарева
Татьяна Сергеевна
	Глава администрации МО «Казачье»;

	Артанов Владимир Николаевич
	Глава администрации МО «Каменка»;

	Баханова Лина Владимировна
	Глава администрации МО «Новая Ида»;

	Нефедьев
Сергей Николаевич
	Глава администрации МО «Олонки»;

	Таряшинов
Алексей Михайлович
	Глава администрации МО «Тараса»;

	Иванова Людмила Александровна
	Глава администрации МО «Тихоновка»;

	Багайников Владимир Алексеевич
	Глава администрации МО «Укыр»;

	Багайников Владимир Алексеевич
	Глава администрации МО «Хохорск»;

  Сахьянов
  Леонид Николаевич                      	Глава администрации МО «Бохан»;
  Ханхареев
  Дмитрий Ильич                             Глава администрации МО «Шаралдай»;

1.О мерах по профилактике наркомании в профессиональных и образовательных организациях МО «Боханский район».
Докладчики:     Заместитель директора по ВР  ГБПОУ ИО
                             «БПК  имени Доржи  Банзарова»
                              Шарастепанова Сарюна Ивановна
Заместитель директора по ВР  ГБПОУ "Боханский аграрный техникум"
                             Садыкова Марина Григорьевна
РЕШИЛИ:
1.Информацию Заместителя  директора по ВР  ГБПОУ ИО  «БПК  имени Доржи  Банзарова» Шарастепановой  Сарюны  Ивановны, информацию заместителя директора по ВР  ГБПОУ "Боханский аграрный техникум" Садыковой  Марины Григорьевны  принять к сведению.
1.1. В течение учебного года с приглашением органов системы профилактики организовывать и проводить комплексные мероприятия по профилактике социально- негативных  явлений .
Срок- постоянно.
1.2. Продолжить   индивидуальную  профилактическую работу с обучающимися состоящие на учете в КДН и ЗП, ПДН МО МВД России «Боханский», внутришкольном профилактическом учете, обеспечить их занятость с привлечением в спортивную и досуговую деятельность.
Срок- постоянно.
1.3.Директорам ГБПОУ ИО  «БПК  им. Д.Банзарова»  Бадагуевой Оксане Родионовне, ГБПОУ "Боханский аграрный техникум" Бураеву Константину  Александровичу в  профессиональных образовательных учреждениях  заблаговременно планировать социально-психологическое тестирование со студентами заочной формы обучения, а также студентами, направленными на производственную практику.
 Обеспечить 100% охват обучающихся социально-психологическим тестированием, направленным на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок – до 20 ноября 2019 года.

2. Об итогах раннего выявления потребителей наркотических средств и психотропных веществ из числа обучающихся образовательных организаций в рамках социально-психологического тестирования и медицинского осмотра в 2018 году. Динамика, трудности, задачи на 2019 год.
             Докладчик: Методист по дополнительному образованию и                                                                                                воспитательной работе МКУ «ИМОЦ»
                             Балханова Александра Михайловна

РЕШИЛИ:
2.Информацию методиста  по дополнительному образованию и                          воспитательной работе МКУ «ИМОЦ» Балхановой  Александры Михайловны принять  к сведению.
    2.1.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории МО «Боханский район» :
2.1.1.Не допускать нарушений Федерального закона от 7 июня
2013 года № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» в общеобразовательных  организациях и профессиональных образовательных организациях Иркутской области и Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования».
2.1.2.Эффективно проводить предварительную работу с обучающимися, родителями (законными представителями) и педагогами по информированию (разъяснению) целей, задач, принципов, об этапах тестирования, условиях тестирования, его продолжительности и результатах.
2.1.3.По результатам социально-психологического тестирования своевременно корректировать планы (программы) профилактики наркопотребления среди обучающихся.
2.1.4.Изучать и популяризировать положительный опыт тестирования в системе образования.
   2.2. Начальнику  Управления образования администрации МО  «Боханский район» (Мунхоевой  Даримы  Чимитдоржиевны) оказывать помощь подведомственным образовательным организациям на всех этапах проведения социально-психологического тестирования, осуществлять контроль исполнения Федерального закона от 7 июня
2013 года № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» всеми подведомственными общеобразовательными организациями, проводить анализ результатов тестирования на уровне муниципального образования, по итогам анализа осуществлять корректировку профилактической работы.
Срок – в течение 2019 года.

3. О результатах реализации Подпрограммы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2018-2020 годы» в 2018 году.

	Докладчик:      Ведущий  специалист  отдела  по  делам        молодежи, спорту  и туризму
                            Нефедьева Наталья  Александровна

РЕШИЛИ:
3.Информацию ведущего специалиста отдела по делам молодежи, спорту и туризму (Нефедьевой Натальи Александровны) принять к сведению.
3.1. В 2019 году продолжить работу по реализации подпрограммы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2018-2020 годы.
3.2.Ежеквартально до 5 числа следующего за отчетным периодом предоставлять информацию о реализации подпрограммы председателю муниципальной антинаркотической комиссии МО «Боханский район»

Председатель
муниципальной антинаркотической комиссии

	С.А. Серёдкин